
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 «МЕДВЕЖОНОК» 

 

  

ПРИКАЗ   

 

от 30.12.2021 №598                                    

 

 

О внесении изменений в 

Положение об 

антикоррупционной политики в 

МБДОУ ДС №31 «Медвежонок», 

утвержденный приказом от 

17.01.2020 г.№38 

 

        На основании Федерального закона от 25декабря 2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» статьи 10 ч.1, ч.2., Уголовного кодекса статей 290 

ч.1, статьи 204 ч.1 и в рамках   противодействия коррупции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. О внесении изменений  часть 2 «Основные понятия и определения»              в 

«Положение об антикоррупционной политики в муниципальном  

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №31 

«Медвежонок», утвержденный  приказом от 17.01.2020 г.№38. 

2. Изложить часть 2  «№Основные понятия и определения» в новой редакции 

согласно Приложению 1. 

3. Ознакомить работников под роспись о внесении изменений в часть 2  

«Основные понятия и определения» «Положения об антикоррупционной 

политики в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду №31 «Медвежонок», утвержденный   приказом от 

17.01.2020 г.№38. 

4. Разместить на официальном сайте. Ответственный: зам.зав. по ОД Буркова 

А.Р. 

5. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   

 

 

Заведующий                                                                                        Н.В.Дирлам 

 

ул. Нефтяников, 74а, г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ, Тюменская область, Российская Федерация, 628615 

Телефоны: 47-03-33, 46-11-69, тел./факс: 43-40-53, электронная почта: sad31-31@mail.ru 



 

Приложение 1 к приказу 

 МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»  

от 30.12.2021 №598 

 

 

 

«О внесении изменений в   часть 2 Основные понятия и определения   в 

«Положение об антикоррупционной политики в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду №31 «Медвежонок», 

утвержденный   приказом от 17.01.2020 г.№38. 

 

Изложить часть 2 ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ                  

в новой редакции 

 

Закон о противодействии коррупции — Федеральный закон от 25.12.2008 № 273

ФЗ «О противодействии коррупции» (далее • Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-03); 

Законодательство о противодействии коррупции 

• Федеральный закон от 2512,2008 № 27303, другие федеральные законы, 

нормативные правовые акты Президента Российской федерации, нормативно 

правовые акты Правительства Российской Федерации, нормативные правовые 

акты иных федеральных органов государственной власти, нормативные правовые 

акты ХМАО- Югры и администрации г.Нижневартовска; 

Коррупция - злоупотребление служебным положением, дача взятки, 

получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо 

иное незаконное использование физическим лицом своего должностного 

положения вопреки законным интересам общества и государства в целях 

получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 

имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих 

лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими 

физическими лицами. Коррупцией также является совершение перечисленных 

деяний от имени или в интересах юридического лица; 

Противодействие  коррупции -деятельность  федеральных органов 

государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского 

общества, организаций и физических лиц в пределах их полномочий:  

а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему 

устранению причин коррупции (профилактика коррупции); 

б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию 

коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией); 

в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных 

правонарушений, 

Организация — юридическое лицо независимо от формы собственности, 

организационно-правовой формы и отраслевой принадлежности (Учреждение); 

Работник — физическое лицо, вступившее в трудовые отношения с 

Учреждением; 

Руководитель организации физическое лицо, которое в соответствии с 

Трудовым договором на основании Устава Учреждения осуществляет руководство 

организацией; 



Контрагент— любое российское или иностранное юридическое или 

физическое лицо, с которым организация вступает в договорные отношения, за 

исключением трудовых отношений; 

Взятка — получение должностным лицом, иностранным должностным 

лицом либо должностным лицом публичной международной организации лично 

или через посредника денег“, ценных бумаг, иного имущества либо в виде 

незаконных оказания ему услуг имущественного характера, предоставления иных 

имущественных прав за совершение действий (бездействие) в пользу взяткодателя 

или представляемых им лиц, если такие действия (бездействие) входят в 

служебные полномочия должностного лица либо если оно в силу должностного 

положения может способствовать таким действиям (бездействию), а равно за 

общее покровительство или попустительство по службе; 

Коммерческий подкуп — незаконные передача лицу, выполняющему 

управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег, ценных 

бумаг, иного имущества, оказание ему услуг имущественного характера, 

предоставление иных имущественных прав за совершение действий (бездействие) 

а интересах дающего в связи с занимаемым этим лицом служебным положением 

(часть статьи 204 Уголовного кодекса Российской Федерации); 

Конфликт интересов — ситуация, при которой личная заинтересованность 

(прямая или косвенная) работника (представителя организации) влияет или может 

повлиять на надлежащее исполнение им должностных (трудовых) обязанностей и 

при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной 

заинтересованностью работника (представителя организации) и правами и 

законными интересами организации; способное привести к причинению вреда 

правам и законным интересам, имуществу и (или) деловой репутации организации, 

работником (представителем организации) которой он является; 

Личная заинтересованность работника (представителя организации) — 

заинтересованность работника (представителя организации), связанная с 

возможностью получения работником (представителем организации) при 

исполнении должностных обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного 

имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для 

себя или для третьих лиц; 

Аффилированные лица — физические и юридические лица, способные 

оказывать влияние на деятельность Учреждения; 

Комиссия — комиссия по противодействию коррупции; 

План противодействия  ежегодно утверждаемый руководителем 

Учреждения документ, устанавливающий перечень намечаемых к выполнению 

мероприятий, их последовательность, сроки реализации, ответственных 

исполнителей и ожидаемые результаты, разработанный на основе типового плана 

противодействия коррупции; 

Предупреждение коррупции деятельность Учреждения направленная на введение 

элементов корпоративной культуры, организационной структуры, правил и 

процедур, регламентированных локальными нормативными актами Учреждения, 

обеспечивающих недопущение коррупционных правонарушений, в том числе 

выявление и последующее устранение причин коррупции; 

Официальный сайт — сайт Учреждения в информационно-телекомуникационной 

сети «Интернет», содержащий информацию о деятельности организации, 

электронный адрес, которого включает доменное имя права на которое 

принадлежат Учреждению. 

 

 

 



 

 

 



 


		2023-01-27T16:04:53+0500
	Дирлам Наталья Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




